Seite:
Technisches Datenblatt
1 / 5
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Nachdruck sowie jegliche elektronische Vervielfältigung nur mit unserer schriftlichen Genehmigung.
Alle Rechte vorbehalten. Stand: 2025. © PROTEC.class/PROTEC.net
PROTEC Produktmanagement • Ludwig-Erhard-Str. 21-39 • D-65760 Eschborn • www.protecclass.de
Gesamtlänge L
Arbeitslänge  l

• Zentrierspitze für punktgenaues Anbohren
• 4x4 Design erlaubt einen präzisen Rundlauf und minimiert Verschleiß und
Reibungsverlust
• Radial geformter Armierungsschutz gegen Einhaken bei Armierungstreffer
• Großvolumige 4-spiralige Förderwendel
• Kurze Spiralanläufe für optimalen Bohrmehltransport
• Höchste Wirtschaftlichkeit, exakte, passgenaue Löcher
• Optimales Schwingungsverhalten
• Der starke Spiralkern optimiert vibrationsarmes Bohrverhalten und extreme
Bruchsicherheit
• Stahl: 34CrNiMo6 Stahlqualität (Chrom-Nickel-Molybdän Stahl)
• Härte: 45 +/- 5 HRC
• Oberfläche: grau, kugelgestrahlt, rostschutzbehandelt
• PGM zertifiziert
Art.-Nr. ID-Nr. Type VPE Durchmesser Arbeitslänge [l] Gesamtlänge [L]
05104119 054592 PHABO44N5110                            1 5 mm 50 mm 110 mm
05104120 054593 PHABO44N5160                          1 5 mm 100 mm 160 mm
05104121 054594 PHABO44N6110                            1 6 mm 50 mm 110 mm
05104122 054595 PHABO44N6160                            1 6 mm 100 mm 160 mm
05104123 054596 PHABO44N6210                            1 6 mm 150 mm 210 mm
05104124 054597 PHABO44N6260                            1 6 mm 200 mm 260 mm
05104125 054598 PHABO44N6310                            1 6 mm 250 mm 310 mm
05104126 054599 PHABO44N 1 8 mm 50 mm 110 mm
05104127 054600 PHABO44N8160                            1 8 mm 100 mm 160 mm
05104128 054601 PHABO44N8210                            1 8 mm 150 mm 210 mm
05104129 054602 PHABO44N8260                            1 8 mm 200 mm 260 mm
Seite:
Technisches Datenblatt
2 / 5
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten. Nachdruck sowie jegliche elektronische Vervielfältigung nur mit unserer schriftlichen Genehmigung.
Alle Rechte vorbehalten. Stand: 2025. © PROTEC.class/PROTEC.net
PROTEC Produktmanagement • Ludwig-Erhard-Str. 21-39 • D-65760 Eschborn • www.protecclass.de
Art.-Nr. ID-Nr. Type VPE Durchmesser Arbeitslänge [l] Gesamtlänge [L]
05104130 054603 PHABO44N10160                           1 10 mm 100 mm 160 mm
05104131 054604 PHABO44N10210                           1 10 mm 150 mm 210 mm
05104132 054605 PHABO44N10260                           1 10 mm 200 mm 260 mm
05104133 054606 PHABO44N10310                           1 10 mm 250 mm 310 mm
05104134 054607 PHABO44N10450                           1 10 mm 400 mm 450 mm
05104135 054608 PHABO44N12160                           1 12 mm 100 mm 160 mm
05104136 054609 PHABO44N 1 12 mm 150 mm 210 mm
05104137 054610 PHABO44N12260                           1 12 mm 200 mm 260 mm
05106808 057617 PHABO44N12310 1 12 mm 260 mm 310 mm
05104138 054611 PHABO44N12450                           1 12 mm 400 mm 450 mm
05106816 057625 PHABO44N12600 1 12 mm 550 mm 600 mm
05106802 057611 PHABO44N14160                          1 14 mm 110 mm 160 mm
05106803 057612 PHABO44N14210                          1 14 mm 160 mm 210 mm
05104139 054612 PHABO44N14260                           1 14 mm 200 mm 260 mm
05104140 054613 PHABO44N14450                           1 14 mm 400 mm 450 mm
05106804 057613 PHABO44N16210                          1 16 mm 160 mm 210 mm
05106809 057618 PHABO44N16310 1 16 mm 260 mm 310 mm
05106810 057619 PHABO44N16450 1 16 mm 400 mm 450 mm
05106817 057626 PHABO44N16600 1 16 mm 550 mm 600 mm
05106805 057614 PHABO44N18250 1 18 mm 200 mm 250 mm
05106811 057620 PHABO44N18450 1 18 mm 400 mm 450 mm
05106806 057615 PHABO44N20250 1 20 mm 200 mm 250 mm
05106812 057621 PHABO44N20450 1 20 mm 400 mm 450 mm
05106813 057622 PHABO44N22450 1 22 mm 400 mm 450 mm
05106814 057623 PHABO44N24450 1 24 mm 400 mm 450 mm
05106807 057616 PHABO44N25250 1 25 mm 200 mm 250 mm
05106815 057624 PHABO44N25450 1 25 mm 400 mm 450 mm
PHABO44N 4-Schneider-Hammerbohrer SDS-Plus
Seite:
Technisches Datenblatt
3 / 5